Совет депутатов сельского поселения Щаповское

Подольского муниципального района Московской области

Второй созыв 20 заседание

______________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.11.2010 г.                                                                                                    № 1/20
О внесении изменений в решение Совета депутатов

№ 4/16 от 09.09.2010 г. «Об утверждении Перечня
муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным
автономным учреждением сельского поселения Щаповское
«Комбинат по благоустройству, строительству и ЖКХ»
В связи с уточнением  перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением сельского поселения Щаповское «Комбинат по благоустройству, строительству и ЖКХ» и в соответствии со ст.14, 15, 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Щаповское,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов № 4/16 от 09.09.2010 г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением сельского поселения Щаповское «Комбинат по благоустройству, строительству и ЖКХ», изложив в новой редакции Приложение №1.

2. Утвердить новый перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением сельского поселения Щаповское «Комбинат по благоустройству, строительству и ЖКХ» (приложение № 1).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Подольская» и на сайте администрации сельского поселения Щаповское.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Щаповское Бондарева П.Н.

Председатель Совета депутатов

Глава сельского поселения

 Бондарев П.Н.

Русских А.Ю.

Приложение №1

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Щаповское

от_24.11.2010г._№1/20
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением сельского поселения Щаповское «Комбинат по благоустройству, строительству и ЖКХ»

	№ п/п
	Наименование вопроса местного значения
	Наименование муниципальной услуги

	Источник финансирования
	Способ установления цены услуги
	Нормативно-правовой акт, закрепляющий муниципальную услугу за сельским поселением Щаповское
	Предмет услуги
	Субъект услуги
	Объект услуги
	Ед. изм.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	Деятельность по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в т.ч. дорожных сооружений и элементов обустройства дорог
	Муниципальный бюджет
	Норматив (тариф)
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.5 п.1ст.14
	Проведение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения, в т.ч.дорожных сооружений и элементов обустройства дорог
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население
	кв.м.

	2

	Организация Благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;
	1.Содержание объектов озеленения
	Муниципальный бюджет
	Калькуляция затрат
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.19 п.1ст.14
	1.Проведение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, текущему ремонту и содержанию объектов озеленения

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население
	кв.м.

	2.Содержание бесхозяйных территорий
	Муниципальный бюджет
	Калькуляция затрат
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.19 п.1ст.15
	2.Содержание пустошей, естественных лесополос, логов и иных бесхозяйных территорий

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население
	кв.м.

	3.Содержание внутриквартальных территорий
	Муниципальный бюджет
	Калькуляция затрат
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.19 п.1ст.16
	3.Содержание внутриквартальных дорог, в т.ч.дорожных сооружений и элементов обустройства

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население
	кв.м.

	4.Содержание малых архитектурных форм.
	Муниципальный бюджет
	Калькуляция затрат
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.19 п.1ст.17
	4.Проведение работ по капитальному ремонту, текущему ремонту и содержанию малых архитектурных форм, а так же их установка
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население
	шт.

	3
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
	Предоставление транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;

	Муниципальный бюджет
	тариф
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.7 п.1ст.14
	Перевозка населения автобусом в границах поселения
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население
	кол-во перевезенных пассажиров

	4
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
	Обеспечение сбора и вывоза, утилизации и переработки бытовых отходов и мусора;
	Муниципальный бюджет
	Норматив (тариф)
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.18 п.1ст.14
	Сбор, вывоз, и утилизация, и переработка бытовых и промышленных отходов, ликвидация несанкционированных свалок

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население
	куб.м.

	5
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;

	Обеспечение освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;
	Муниципальный бюджет
	Норматив
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.21  п.1ст.14
	Выполнение работ по освещению улиц, установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население
	км. Освещенных улиц, шт. домов

	6
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;
	1.Содержание объектов электро-тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, в границах поселения
	Муниципальный бюджет
	Норматив
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.4 п.1ст.14
	Проведение работ по содержанию объектов электро-, тепло, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	Юридические лица, индивидуальные

предприниматели
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население
	км.

	2. Снабжение населения топливом в границах поселения
	Муниципальный бюджет
	Норматив
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.4 п.1ст.14
	Доставка населению топлива
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население

	км.

	7
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения;
	Организация и содержание мест массового отдыха жителей поселения
	Муниципальный бюджет
	Норматив
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.15 п.1ст.14
	Выполнение работ по обустройству мест массового отдыха населения
	Юридические лица,
индивидуальные предприниматели
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население
	кв.м.